ПРОЕКТ

ДОГОВОР

о задатке в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Нижний Новгород                                                                   «____» ___________  2022 года

Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Свердлова» (ИНН: 5235006539, ОГРН: 1105235000331, адрес: 606812, Нижегородская обл., Уренский р-н, д. Тулага, ул. Комсомольская, д. 14) Шишков Юрий Владимирович, действующий на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области от 19.04.2022г. по делу № А43-24873/2020, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов» и

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  именуем___ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на специальный счёт ООО «Свердлова» (ИНН: 5235006539, КПП: 523501001) № 40702810142000060400 в Волго-Вятском банке ПАО Сбербанк, БИК: 042202603, к/с: 30101810900000000603, задаток в размере 3 821 582 (три миллиона восемьсот двадцать одна тысяча пятьсот восемьдесят два) рубля 60 коп. (10% от начальной цены лота) в счёт обеспечения оплаты имущества на проводимых торгах в форме аукциона по лоту № 1 в отношении следующего имущества:

«Имущество и имущественные права сельскохозяйственной организации, включающие: - Строения, не стоящие на кадастровом учёте, расположенные в Нижегородской обл., Уренский р-н, д.Тулага: Ремонтно-механическая мастерская, Зернохранилище, Лесопилка, Сенохранилище, Склад Горюче-смазочных материалов, Коровник с молочным блоком на 200 скотомест; - Комбайн зерноуборочный Енисей КЗС 950 02М, 2010 г.в.; - Автомобиль УАЗ ПАТРИОТ, 2018 г.в., VIN:  XTT316300J1014919; - Автомобиль ГАЗ 3102, 2005 г.в. (лом); - КРС: Коровы пёстро-черной породы (150 шт.); - КРС: Молодняк коров пёстро-черной породы (69 шт.); - Сеялка зерновая механическая прицепная СЗМ 400 2012 г.в. (2 штуки); - Права долгосрочной аренды (до 2060 г.) в отношении 37 земельных участков, расположенных в Уренском р-не, с кадастровыми номерами: 52:05:0040030:189, 52:05:0040030:190, 52:05:0040030:192, 52:05:0040030:193,  52:05:0040027:497, 52:05:0040027:498, 52:05:0040030:168, 52:05:0040030:169, 52:05:0040030:170,  52:05:0040030:171, 52:05:0040030:172, 52:05:0040030:173, 52:05:0040030:174, 52:05:0040030:175, 52:05:0040030:176, 52:05:0040030:177, 52:05:0040030:178, 52:05:0040030:179, 52:05:0040030:180, 52:05:0040030:181, 52:05:0040030:182, 52:05:0040030:183, 52:05:0040030:184, 52:05:0040030:185, 52:05:0040030:186, 52:05:0040027:482, 52:05:0040027:483, 52:05:0040027:484, 52:05:0040027:485, 52:05:0040027:486, 52:05:0040027:487, 52:05:0040027:488, 52:05:0040027:489, 52:05:0040027:490, 52:05:0040027:491, 52:05:0040027:492, 52:05:0040027:493.

1.2. Начальная цена продажи лота составляет 38 125 826,00  рублей.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Внести на указанные в п. 1.1 настоящего Договора денежные средства на счет Продавца не позднее даты подачи заявки на участие в торгах в срок, обеспечивающий поступление денежных средств на указанный счёт ООО «Свердлова» до даты определения участников торгов.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в срок не позднее 10 (Десяти) дней с даты утверждения Протокола о результатах проведения торгов заключить с Продавцом ООО «Свердлова» договор купли-продажи имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счёт оплаты по договору купли-продажи.

При отказе Претендента от подписания в установленный срок договора купли-продажи, при нарушении срока оплаты имущества по договору купли-продажи - задаток ему не возвращается.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки на счёт, указанный Претендентом.

2.2.2. В случае снятия имущества с торгов вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отмене торгов.

2.2.3. В случае принятия решения комиссией по проведению торгов об отказе в допуске Претендента к участию в торгах вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты утверждения комиссией Протокола приема заявок.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания Организатором торгов Протокола о результатах проведения торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются при исполнении сторонами всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами между собой в претензионном порядке, а в случае не достижения согласия рассматриваются в суде.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Организатор торгов

	Претендент

	Общество с ограниченной ответственностью «Свердлова»
ИНН: 5235006539, ОГРН: 1105235000331,

КПП: 523501001

адрес: 606812, Нижегородская обл., Уренский р-н, д. Тулага, ул. Комсомольская, д. 14

Банковские реквизиты:

Счёт № 40702810942000025658
в Волго-Вятском банке ПАО Сбербанк

БИК: 042202603

 к/с: 30101810900000000603

	_____________
_____________

Банковские реквизиты:

	Конкурсный управляющий

_____________________/ Ю.В. Шишков/
	_______________________/ ___________ /